MILLONES SETENCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 71 049 786 794,00) y se establecen por las 
fuentes de financiamiento siguientes: 

a) Recursos Ordinarios 

Los Recursos Ordinarios hasta por el monto de CUARENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 46 300 000 000,00), que 
comprende la recaudación de los ingresos corrientes e ingresos de capital, deducida la 
suma correspondiente a la comisión por recaudación. 

Dicha comisión constituye un recurso propio de la Superintendencia Nacional de 
Administración Tributaria - SUNAT, y se debita automáticamente con cargo a la

[...]

Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 6 625 508 052,00), que comprende, principalmente, las 
rentas de la propiedad, las tasas, la venta de bienes y la prestación de servicios, y se 
distribuye de la siguiente manera: 

i) Para el Gobierno Nacional asciende a la suma de CUATRO MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4 686 596 943,00). 

ii) Para los Gobiernos Regionales asciende a la suma de TRECIENTOS SETENTA 
Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
DIECISIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 374 591 817,00). 

iii) Para los Gobiernos Locales asciende a la suma de UN MIL QUINIENTOS